
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  19 июля 2018г.   № 50/3 
 

 
О приеме в муниципальную собственность и включении в реестр муниципального 
имущества муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 

области» бесхозяйных подъездных автомобильных дорог к СНТ 
  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», во 
исполнение Перечня поручений Губернатора Московской области по итогам заседания 
Правительства Московской области  29 мая 2018 года и мероприятий Дорожной карты 
Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области по 
оформлению бесхозяйных подъездных автомобильных дорог к СНТ в муниципальную 
собственность и выполнение работ по их ремонту/капитальному ремонту,  направленной в 
адрес Глав муниципальных образований 24.05.2018 за № 21Исх-6169, учитывая  
заключение Подольской городской прокуратуры от 04.07.2018г. о несоответствии проекта 
решения Совета депутатов требованиям федерального законодательства и о  наличии в нем 
коррупциогенных факторов, а также отрицательного заключения Контрольно-счетной 
палаты Городского округа Подольск от 27.06.2018 № 300, 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Проект решения Совета депутатов Городского округа Подольск «О приеме в 
муниципальную собственность и включении в реестр муниципального имущества 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 
бесхозяйных подъездных автомобильных дорог к СНТ» отклонить. 

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по перспективному развитию территории, муниципальной собственности и 
земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 
Председатель Совета депутатов  
Городского округа Подольск                                               Д.Н. Машков  
 

 


	РЕШЕНИЕ

